[image: image1.wmf]Prefeitura Municipal de Paraíso do Sul

Estado do Rio Grande do Sul

DECRETO MUNICIPAL Nº 024/2022
Retifica DECRETO Nº 015/2022, de 26 de janeiro de 2022, o valor referente a gratificação de função do Gestor Administrativo e Financeiro do Regime Próprio de Previdência Social dos Servidores do Município de Paraíso do Sul – RPPS.

ARTUR ARNILDO LUDWIG, PREFEITO MUNICIPAL DE PARAÍSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais,
DECRETA:

Art. 1º Fica alterado, conforme previsão do Parágrafo Único do Art. 27-Q da Lei Municipal nº 1562/2021 de 05/08/2021, o valor pago como gratificação de função, ao Gestor Administrativo e Financeiro do Regime Próprio de Previdência Social dos Servidores do Município de Paraíso do Sul (RPPS), o valor reajustado passa a ser de R$ 904,00 (novecentos e quatro reais), corrigido no mesmo índice da Reposição Salarial, dada pela Lei Municipal nº 1596/2022 de 18/01/2022.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, surtindo seus efeitos a partir do dia 1º de janeiro do corrente ano de 2022.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PARAÍSO DO SUL,
17 DE FEVEREIRO DE 2022.
ARTUR ARNILDO LUDWIG
Prefeito Municipal

_______________________________________________________________________________________________

Rua Max Retzlaff, 150 – Paraíso do Sul/RS, Fones: (55) 3262-1122, 3262-1500 ou 3262-1032, CEP.: 96.530-000

E-mail: prefeitura@paraisodosul.rs.gov.br

[image: image1.wmf]_1232205496